
                        Struktura organizative dhe analitike, për  vitin  2024 

Nr. Njësia Kategoria Detyra Funksioni Kategoria e pagave Nr.Punonjësve 2024

1 REKTORATI 4

Personel akademik

Rektor                                                        (Dep. 

Menaxhimit, Sp.Turizmit FVFR)  
Rektor "Profesor"

1

Personel administrativ Administrator (NA) II-1 1

Personel akademik
Zv/ Rektor  (ana mësimore) ( Dekan, Dep. Ed.  

dhe Shëndetit , FSHL)
Zv/Rektor, Dekan, Profesor 1

Personel akademik

Zv/Rektor  (ana shkencore)   (Dep.Sporteve 

Kolektive, FSHL)  

Zv/Rektor, "Profesor 

Asociuar"
1

2 STRUKTURA NDIHMËS AKADEMIKE ME KARAKTER ADMINISTRATIV (NË VARËSI TË REKTORIT) 32

2.1 Pers.ndihm.ak.adm. Specialist/ (Asistent/e Rektori) IV-2 1

Njësia e Sigurimit të Brëndshëm të Cilësisë me 7 punonjës 

Pers.ndihm.ak.adm. Sipas vendimit të Bordit të Administrimti  nr.30, datë 21.05.2021

Drejtoria e Burimeve Njerëzore dhe Arkiv/Protokollit 7

Pers.ndihm.ak.adm. Drejtor III-1 1

Sektori i Burimeve Njerëzore

Pers.ndihm.ak.adm. Përgjegjës sektori III-3 1

Pers.ndihm.ak.adm. Specialist IV-2 2

Sektori  i Arkiv/Protokollit

Pers.ndihm.ak.adm. Përgjegjës sektori III-3 1

Pers.ndihm.ak.adm. Specialist IV-2 2

Drejtoria Juridike dhe e Zhvillimit të Kurrikulave 7

Pers.ndihm.ak.adm. Drejtor III-1 1

Sektori i Juridik 

Pers.ndihm.ak.adm. Përgjegjës sektori III-3 1

Pers.ndihm.ak.adm. Specialist IV-2 2

1.1

2.2

2.3



Sektori i Zhvillimit të Kurrikulës

Pers.ndihm.ak.adm. Përgjegjës sektori III-3 1

Pers.ndihm.ak.adm. Specialist IV-2 2

Drejtoria e   Marrëdhënieve me Jashtë, Publikun dhe Studentët 7

Pers.ndihm.ak.adm. Drejtor III-1 1

Sektori i Marrëdhënieve me Jashtë dhe Publikun

Pers.ndihm.ak.adm. Përgjegjës sektori III-3 1

Pers.ndihm.ak.adm. Specialist IV-2 2

Sektori i  Karrierës, Alumnit dhe Marrëdhënieve me Studentët

Pers.ndihm.ak.adm. Përgjegjës sektori III-3 1

Pers.ndihm.ak.adm. Specialist IV-2 2

Drejtoria e   Zhvillimit të Programeve dhe Digjitalizimit të Shërbimeve Akademiko-Shkencore 7

Pers.ndihm.ak.adm. Drejtor III-1 1

Sektori i Teknologjisë së Informacionit

Pers.ndihm.ak.adm. Përgjegjës sektori III-3 1

Pers.ndihm.ak.adm. Specialist IV-2 2

Sektori i  Sekretarisë Mësimore Dixhitale

Pers.ndihm.ak.adm. Përgjegjës sektori III-3 1

Pers.ndihm.ak.adm. Specialist IV-2 2

Qëndra e trajnimeve dhe Formimit të Vazhduar

Koordinator

Trajnues  

Dega e Bibliotekës Shkencore dhe Dixhitale 3

Pers.ndihm.ak.adm. Kryetare Dege në Rektorat III-3 1

Pers.ndihm.ak.adm. Klasifikatore IV-2 1

Pers.ndihm.ak.adm. Specialiste IV-2 1

27

Drejtoria e Financës dhe Buxhetit 7

Personel administrativ Drejtor (NZ) III-1 1

Sektori i Shërbimeve Finaciare

Personel administrativ Përgjegjës sektori III-3 1

Personel administrativ Specialist IV-2 2

STRUKTURA ADMINISTRATIVE (NË VARËSI TË ADMINISTRATORIT)

2.9

2.7

2.3

2.4

2.5

2.6



Sektori i Kontabilitetit dhe Buxhetit

Personel administrativ Përgjegjës sektori III-3 1

Personel administrativ Specialist IV-2 1

Personel administrativ Llogaritar Klasa VI,  Shkalla I-rë,II-të 1

Drejtoria e Shërbimeve Mbështetëse 20

Personel Administrativ Drejtor III-1 1

Sektori i Prokurimeve 

Personel administrativ Përgjegjës sektori III-3 1

Personel administrativ Specialist IV-2 3

Sektori i Shërbimeve dhe Mirëmbajtjes

Personel administrativ Përgjegjës sektori III-3 1

Personel administrativ Specialist IV-2 2

Personel administrativ        
Teknik i mesëm i specialiteteve te ndryshme

Klasa V , Shkalla II-të,III-të 3

Personel administrativ Punonjës  mirëmbajtje  Klasa e III, Shkalla I-rë,II-të 2

Personel administrativ Punonjës pastrimi/sanitar

 Klasa e I, Shkalla e I-rë,II-të, 

III-të 7

3 FAKULTETI I SHKENCAVE TË LËVIZJES 44

Dekanati 2

Personel akademik Dekan Profesor

Personel akademik

Zv/Dekane (Dep.ESH), Master Shkencor, 

Master SHPU
 Zv/Dekan, Lektor 1

Pers.ndihm.ak.adm. Specialiste Dekanati IV-2 1

Departamenti i  Edukimit dhe Shëndetit 17

Personel akademik Drejtues Departamenti Përgj.njësisë bazë "Lektor" 1

2.9

3.2

2.10

3.1



Personel akademik Profesor Profesor 2

Personel akademik Profesor i Asociuar Prof.Asc. 5

Personel akademik Doktor Lektor 6

Personel akademik As/Lektor As/Lektor 2

Pers.nd/ak.karakter mës. Specialist IV-2 1

Departamenti i Sporteve  Kolektive 11

Personel akademik Drejtues Departamenti
Përgj.njësisë bazë Profesor i 

Asociuar
1

Personel akademik Doktor Lektor 2

Personel akademik As/Lektor, Master Shkencor, Master SHPU Lektor 1

Personel akademik As/Lektor As/Lektor 5

Pers.nd/ak.karakter mës. Specialistë IV-2 2

Departamenti i Sporteve Individuale 14

Personel akademik Drejtues Departamenti Përgj.njësisë bazë Profesor 1

Personel akademik Profesor Profesor 1

Personel akademik Profesor i Asociuar Prof.Asc. 4

Personel akademik Doktor Lektor 3

Personel akademik As/Lektor, Master Shkencor, Master SHPU Lektor 1

Personel akademik As/Lektor As/Lektor 2

Pers.nd/ak.karakter mës. Specialistë IV-2 2

4 FAKULTETI I VEPRIMTARISË FIZIKE DHE REKREACIONIT 35

Dekanati 3

Personel akademik Dekan (Dep.Aktiv.Fiz.Rekr.Turizmi) Profesor i Asociuar 1

Personel akademik Zv/Dekane (Dep.Menaxh.Sp.Turizmit) Zv/Dekane, Lektor 1

Pers.ndihm.ak.adm. Specialiste Dekanati IV-2 1

Departamenti і Aktiv. Fizik, Rekreacionit  dhe Turizmit 13

Personel akademik Drejtues Departamenti Përgj.njësisë bazë, Lektor 1

Personel akademik Profesor i Asociuar Prof.Asc. 2

Personel akademik Doktor Lektor 2

3.4

3.2

3.3

4.1

4.2



Personel akademik As/Lektor, Master Shkencor, Master SHPU Lektor 2

Personel akademik As/Lektor As/Lektor 4

Pers.nd/ak.karakter mës. Specialistë IV-2 2

Departamenti i Menaxhimit të Sportit dhe Turizmit 8

Personel akademik Drejtues Departamenti Përgj.njësisë bazë Lektor 1

Personel akademik Doktor Lektor 3

Personel akademik As/Lektor As/Lektor 3

Pers.nd/ak.karakter mës. Specialistë IV-2 1

Departamenti і Levizjes dhe Shendetit
11

Personel akademik Drejtues Departamenti Përgj.njësisë bazë Lektor 1

Personel akademik Profesor i Asociuar Prof.Asc. 1

Personel akademik Doktor Lektor 2

Personel akademik As/Lektor, Specializim në Mjekësi Lektor ` 1

Personel akademik As/Lektor As/ Lektor 4

Pers.nd/ak.karakter mës. Specialistë IV-2 2

5 FAKULTETI І SHKENCAVE TË REHABILITIMIT 27

Dekanati 3

Personel akademik Dekan (Dep.Rehabilitim) Profesor 1

Personel akademik Zv/Dekan (Dep.Shkenc.Biomjek.Humane.)

Zv/Dekan,                             

Profesor i Asociuar 1

Pers.ndihm.ak.adm. Specialiste  Dekanati IV-2 1

Departamenti і Shkencave Biomjekësore dhe Humane 8

Personel akademik Drejtues Departamenti
Përgj.njësisë bazë        Profesor 

i Asociuar
1

Personel akademik Doktor Lektor 2

Personel akademik As/Lektor As/Lektor 4

Pers.nd/ak.karakter mës. Specialistë IV-2 1

Departamenti i Kineziologjisë 8

Personel akademik Drejtues Departamenti
Përgj.njësisë bazë                   

Profesor
1

5.2

5.3

4.2

4.3

4.4

5.1



Personel akademik Profesor i Asociuar Prof.Asc. 1

Personel akademik Doktor Lektor 1

Personel akademik Docent Lektor 1

Personel akademik As/Lektor, Master Shkencor, Master SHPU Lektor 1

Personel akademik As/Lektor As/Lektor 2

Pers.nd/ak.karakter mës. Specialistë IV-2 1

Departamenti і Rehabilitimit 8

Personel akademik Drejtues Departamenti
Përgj.njësisë bazë               

Profesor i Asociuar
1

Personel akademik Doktor Lektor 1

Personel akademik As/Lektor, Specializim në Mjekësi Lektor 1

Personel akademik As/Lektor As/Lektor 3

Pers.nd/ak.karakter mës. Specialistë IV-2 2

6 INSTITUTI І KËRKIMIT SHKENCOR  TË SPORTIT 26

Drejtoria 2

Personel akademik
Drejtor                                                   

(Dep.Akt. Fizik &Shëndetit, IKSHS)
Profesor i Asocuar 1

Personel akademik Zv/Drejtor  Zv/Dekan 

Pers.ndihm.ak.adm. Specialiste Drejtori IV-2 1

Departamenti і Performancës  Sportive 9

Personel akademik Drejtues Departamenti
Përgj.njësisë bazë               

Profesor i Asociuar
1

Personel akademik  Profesor i Asociuar  Profesor i Asociuar 1

Personel akademik Doktor Lektor 1

Personel akademik As/Lektor Asistent Lektor 5

Pers.nd/ak.karakter kerk/mës. Specialiste IV-2 1

Departamenti Aktivitetit Fizik dhe Shëndetit 7

Personel akademik Drejtues Departamenti

Përgj.njësisë bazë               

Profesor 1

Personel akademik Profesor Profesor 1

Personel akademik Doktor Lektor 1

5.3

5.4

6.2.

6.3.

6.1



Personel akademik As/Lektor Asistent Lektor 3

Pers.nd/ak.karakter kerk/mës. Specialistë IV-2 1

Departamenti і Projekteve dhe Teknologjisë 8

Personel akademik Drejtues Departamenti Përgj.njësisë bazë Lektor 1

Personel akademik Doktor Lektor 2

Personel akademik As/Lektor As/Lektor 4

Pers.nd/ak.karakter kerk/mës. Specialiste IV-2 1

195

6.3.

6.4.


